
Protokół Nr LI/18
z  nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej

odbytej w dniu 16 lutego 2018 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 1520  w sali konferencyjnej Ratusza,
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady pięćdziesiątej pierwszej sesji Rady
Miejskiej VII kadencji. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.  

Zgodnie  z  listą  obecności,  aktualnie  w  posiedzeniu  uczestniczyło  14  Radnych,  co  wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał. 
Przewodniczący Rady poinformował, że podczas głosowania na dzisiejszej sesji podniesione ręce
liczone będą przez wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Leszka Stróża.

Lista obecności -   stanowi załącznik Nr 1

 Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie:

1/ zamiaru przeniesienia siedziby Szkoły Muzycznej II-go stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej.
 3.     Zamknięcie obrad.

Zastępca  Burmistrza  –  powiedziała,  że  w  porządku  obrad  w  punkcie  2  jest  opinia  Komisji
w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby Szkoły Muzycznej II-go stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej
a powinno być: opinia Komisji w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Muzycznej II stopnia
w Bystrzycy Kłodzkiej.
Przewodniczący  Rady -  przystąpił  do  przeprowadzenia  głosowania  nad  wnioskiem  Zastępcy
Burmistrza,  aby  w  tytule  uchwały  zamiast  treści  „zamiaru  przeniesienia  siedziby”  była  treść
„zamiaru zmiany siedziby”.
Rada  w obecności  14  Radnych,  w  głosowaniu  jawnym,  14 głosami  za,  jednogłośnie  wniosek
przyjęła. 

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawach.
1/ Przewodniczący Rady -  przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby
Szkoły Muzycznej II-go stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej.
Agnieszka Jędrak – poinformowała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu
16 lutego 2018 r.  zaopiniowała pozytywnie projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie  zamiaru
zmiany siedziby Szkoły Muzycznej II  stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej  z autopoprawkami.  (12 za,
jednogłośnie)
Mieczysław Kamiński  – powiedział, że jemu nie podoba się sformułowanie „zamiaru zamiany”-
czyli coś co będzie w przyszłości, gdyż według niego tytuł uchwały powinien brzmieć „w sprawie
zmiany siedziby Szkoły Muzycznej”.
Kornelia  Wenc-Szumigalska –  powiedziała,  że  jest  to  uchwała  intencyjna,  która  dopiero
rozpoczyna cały proces przeniesienia siedziby, czy zmiany siedziby do nowej lokalizacji i odbywa
się to w trybie przekształcenia szkoły, czyli w takim trybie, jak likwidacja. Zaczyna się od uchwały
intencyjnej, czyli sformułowanie „zamiaru zmiany siedziby” musi się pojawić. Ta uchwała intencyjna
zostanie wysłana do Ministra Kultury, do rodziców bądź pełnoletnich uczniów, którzy są uczniami
tej szkoły i po tych wszystkich opiniach, przy czym opinia Ministra Kultury jest wiążąca i dodatkowo
po zaopiniowaniu przez organizacje związkowe, które są reprezentatywne, dopiero będzie uchwała
ostateczna o zmianie siedziby Szkoły Muzycznej.
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  chciałby  podkreślić  duże  zasługi  Pana  dyrektora
Piotrowskiego  jeżeli  chodzi  o  prowadzenie  Szkoły  Muzycznej  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  kiedyś,
a  obecnie  Szkoły  Muzycznej  II  stopnia  dla  krzewienia  i  rozwoju  muzyki  na  terenie  gminy
bystrzyckiej i uważa, że należy Panu dyrektorowi Piotrowskiemu za to podziękować. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.



Rada w obecności 14 Radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie podjęła:

Uchwałę Nr LI/425/18
w sprawie 

 zamiaru zmiany siedziby Szkoły Muzycznej II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej

Tadeusz Piotrowski – podziękował Panu Radnemu Kamińskiemu za ciepłe słowa, których się nie
spodziewał. Powiedział, że zależy mu na życiu kulturalnym i rozwoju Bystrzycy w tymże zakresie,
gdyż jest to dziedzina, która się wiąże z jego zawodem. Szkoła Muzyczna II stopnia była wielkim
marzeniem  jego  i  wielkiej  grupy  ludzi  związanych  ze  szkolnictwem  muzycznym  w  Bystrzycy
Kłodzkiej  i  to  marzenie  dzięki  Gminie,  dzięki  Pani  Burmistrz  Renacie  Surmie  i  wielu  osobom
zaangażowanym udało się zrealizować. Dodał, że jego zadanie na 5 lat kadencji to postawić tę
szkołę na nogi. Powiedział, że chciałby podziękować Radzie, Pani Burmistrz i wszystkim osobom
do których zwraca się z różnymi sprawami za wszelkie wsparcie. Powiedział również, że chciałby
otworzyć  klasę organów w Bystrzycy Kłodzkiej,  i  jest  tu  mowa o organach kościelnych,  które
można w wersji tzw. gabinetowej zainstalować w auli Liceum Ogólnokształcącego i jest to dość
duża inwestycja, ponieważ koszty takiego instrumentu w wersji  mechanicznej zaczynają się od
około  10  tys.  euro  a  koszt  w  wersji  cyfrowej  takiego  instrumentu  to  od  15  do  20  tys.  euro.
Otworzenie klasy organów wiąże się z odnowieniem tradycji koncertów muzyki organowej, które
przed  wojną  odbywały  się  regularnie  w  tym  budynku  i  w  tejże  sali.  Dyrektor  powiedział,  że
pierwsze kroki już poczynił, ponieważ złożony został jeden wniosek do Urzędu Marszałkowskiego
o dofinansowanie projektu,  który zawiera m.in.  zakup organów i  zakup estrady do auli  i  drugi
wniosek  o  dofinansowanie  poszedł  do  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  za
pośrednictwem Urzędu Miasta i Gminy, który Pani Krywulec wspólnie z nim przygotowała. Gdy uda
się  pozyskać  środki  finansowe,  to  być  może  od  września  powstanie  pierwsza  na  terenie
Województwa Dolnośląskiego poza Wrocławiem klasa organów, a co za tym idzie będzie można
realizować koncerty muzyki organowej, oprócz tych, które się odbywają w kościele a do których
dostęp  jest  mocno  ograniczony.  Powiedział,  że  są  duże  potrzeby,  ponieważ  szkoła  dopiero
powstaje i szuka się sposobów na pozyskanie środków finansowych. Są też potrzeby kadrowe,
w tym roku pozyskano trzech nauczycieli, dwoje pianistów i jednego teoretyka i organistę, ale będą
kolejne potrzeby, gdyż przyjdą następne roczniki i zwiększy się liczba zajęć dydaktycznych, więc
będą potrzebne kolejne pomieszczenia i w związku z tym remont pomieszczeń w suterenie czy
w podpiwniczeniu będzie niezbędny, żeby szkoła mogła normalnie funkcjonować. Potrzebne będą
również  mieszkania,  żeby  zatrzymać  nauczycieli.  Dyrektor  Piotrowski  dodał,  że  będzie  nadal
ciężko  pracował  i  troszczył  się  o  szkołę  a  Państwa  Radnych  prosił  o  wsparcie,  dziękując  za
wsparcie dotychczasowe. 
Zastępca  Burmistrza –  podziękowała  panu  Dyrektorowi  Piotrowskiemu  za  zauważenie
i zaakcentowanie udziału Pani Burmistrz Renaty Surmy w utworzeniu Szkoły Muzycznej II stopnia. 
Mieczysław  Kamiński  –  powiedział,  że  należałoby  działać  kompleksowo,  np.  w  zasadach
wynajmowania mieszkań komunalnych można by wpisać taki zapis, jaki kiedyś był, że dla osób
niezbędnych na potrzeby gminy można przydzielić lokal mieszkalny. Dodał, że szczególnie ważny
jest pomysł z organami, ponieważ on jako historyk i jako znawca historii Bystrzycy Kłodzkiej wie,
jaką rolę spełniały te organy w auli przy ulicy Sempołowskiej, brakuje tych organów i należy wrócić
do tej tradycji i do historii. 

3.  Zamknięcie obrad.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  i  braku  uwag  złożonych  na  piśmie  sekretarzowi  –
Przewodniczący Rady podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie obowiązku oraz Radnym za
czynny  udział  i  zamknął  obrady  pięćdziesiątej  pierwszej  sesji  Rady  Miejskiej  VII  kadencji
w Bystrzycy Kłodzkiej o godz.1545. 


